REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Bandeja de Ovos, a ser utilizado 

na merenda das unidades escolares do Município de Alambari – SP, conforme condições 

e especificações mínimas constante no Termo de Referência. (ANEXO IV deste Edital). 

2 - DO PREÇO 

2.1 - Estima-se o valor desta licitação R$ 85.840,00 (oitenta e cinco mil, oitocentos e 

quarenta reais) com base nos parâmetros dispostos no ANEXO IV – TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

2.2 - Os valores indicados no ANEXO IV – TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à 

média dos preços praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o 

valor do objeto em licitação, não vinculando as concorrentes, que poderão adotar outros

[...]

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 4.000 Bandeja Ovos (bandeja com 30 unidades) R$ 21,46 R$ 85.840,00 

TOTAL R$ 85.840,00 

2.1 - O valor máximo de aceitabilidade desta licitação é R$ 85.840,00 (oitenta e cinco 

mil, oitocentos e quarenta reais), considerando os valores totais de cada item, 

discriminados acima, sendo desclassificada as propostas que excederem este valor. 

2.2 – Especificações mínimas dos produtos: 

 OVO BRANCO DE GALINHA 

COMPOSIÇÃO 

OBRIGATORIO: Proveniente de ave galinácea, integro, sem manchas ou